
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

= ERRATA DE PUBLICAÇÃO =  

 

CORREÇÃO DA RESOLUÇÃO 006/2023 

 

Na Resolução 006/2023 de 28 de fevereiro de 2023, do Conselho Municipal de Saúde, publicada na Edição 

n.º 1012 de 16/03/2023, do Diário Oficial do Município de Ribeirão do Pinhal, 

 

ONDE SE LÊ: 

 

“28 de fevereiro de 2023” 

 

LEIA-SE: 

 

“23 de março de 2023” 

 

Ribeirão do Pinhal, 24 de março de 2023 

 

Donizete da Silva  

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

ERRATA PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 003/2023. A Prefeitura Municipal de 

Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo licitatório na modalidade 

INEXIGIBILIDADE, visando a Contratação da Liga de Voleibol do Paraná – LVPR, detentora de exclusividade, 

para participação dos atletas no I, II e III GRAND PRIX categoria masculina de voleibol do Paraná, conforme 

solicitação da Secretaria de Esportes teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LIGA DE VOLEIBOL 

DO PARANÁ - LVPR - CNPJ: 04.467.766/0001- 31. VALOR: R$ 8.800,00 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA 

DO FORNECEDOR: ARTIGO 25 II - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 21/03/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/2022 

 

Sexta-feira, 24 de março de 2023                                 Ano VI │Edição n.º 1019                                                Total de Páginas: 011 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 13/2023 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 004/2022 de Processo Seletivo Simplificado destinado à 

contratação para o cargo  Público de Auxiliar Administrativo, o Município de Ribeirão do Pinhal,  

 

RESOLVE,  

 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PSS .º 004/2022, classificados conforme 

publicação em Diário Oficial em 30/05/2022, homologado pelo Decreto n.º 082/2022 de 31 de Maio de 2022, para 

comparecerem no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro, no prazo de 03 

(dois) dias úteis, contados da data da publicação deste, conforme segue: 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Luana Carla Marcelino 8º 

 

II - O(s) candidato(s) convocado(s) para assumir a vaga deverá(ão) apresentar a documentação necessária 

conforme estabelecida no item 8.6 do Edital, sob pena de desclassificação. 

 

Ribeirão do Pinhal, em 24 de Março de 2023. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA 043/2023 
 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

EXONERAR, a pedido, a Sra. Jociliana Bueno de Farias da função que vinha exercendo de Professor PSS, 

a partir do dia 27 de Março de 2023 (27/03/2023). 

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de 

Março do ano de dois mil e vinte e tres. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023 

 

ANÁLISE E RESULTADO DE RECURSOS 

 

Dispõe sobre análise e resultado dos recursos apresentados junto à 

Comissão Organizadora do PSS n.º 001/2023 quanto à 

Homologação das Inscrições Publicada no dia 20/03/2023 no Portal 

da Prefeitura de Ribeirão do Pinhal e quanto à Classificação Inicial 

publicada em 22/03/2023 na Edição n.º 1016/2023 do Diário 

Oficial do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal no uso das atribuições 

legais e, a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023 resolvem: 

 

TORNAR PÚBLICO, 

 

1. Análise e resultado dos recursos apresentados ao PSS n.º 001/2023 quanto à Homologação das Inscrições 

publicada no Portal da Prefeitura de Ribeirão do Pinhal no dia 20/03/2023, bem como quanto à Classificação 

Inicial publicada em 22/03/2023 na Edição n.º 1016/2023 do Diário Oficial do Município de Ribeirão do Pinhal, 

estado do Paraná. 

 

CANDIDATO RECURSO APRESENTADO ANÁLISE DO RECURSO 
RESULTADO DO 

RECURSO 

Karen Ribeiro da 

Silva 

“[...] a inscrição errada, na 

parte de escolaridade Nível 

Médio, que o correto seria 

graduação. Será que podem 

trocar isso pra mim? Faço 

Licenciatura em Química, no 

Instituto Federal do Paraná/ 

Jacarezinho. Estou no primeiro 

ano, e no segundo semestre.” 

Realizou-se busca no 

sistema de inscrições, tendo 

por base o nome e o CPF da 

candidata. Inscrição 

localizada.  

 

Inscrição n.º 162 - Karen 

Ribeiro da Silva. 

Curso: Outras Licenciaturas 

Nota: 70. 

Estudante na área 

pretendida - 70 pontos 

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

DEFERIDO 

Eliziane Vitória 

Ferreira de Melo 

“Tenho alguns cursos, pois não 

acrescentei na inscrição pq não 

tinha mais o diploma!” 

Não é possível fazer a 

inserção de novos títulos 

após o término das 

inscrições. 

 

INDEFERIDO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

Lisa Xavier 

Corrêa 

“Tendo em vista a publicação 

da Classificação Inicial do PSS 

001/2023, percebi que minha 

inscrição saiu na área de Ensino 

Médio, porém estou cursando 

Direito na Ensino Superior 

Estácio de Sá, primeiro semestre 

no período Noturno, 

devidamente matriculada e 

frequente. [...] solicito correção 

da minha inscrição no referido 

processo para o Direito. [...]”  

Realizou-se busca no 

sistema de inscrições, tendo 

por base o nome e o CPF da 

candidata. Inscrição 

localizada.  

 

Inscrição n.º 161 - Lisa 

Xavier Corrêa. 

Curso: Direito 

Nota: 70. 

Estudante na área 

pretendida - 70 pontos 

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

DEFERIDO:  

Situação corrigida 

Gisele Thainara 

De Elson Coelho 

“[...] minha inscrição saiu na 

área de Ensino Médio, porém 

estou cursando Formação de 

Docentes no Colégio Estadual 

Hermínia Lupion, devidamente 

matriculada e frequente, no 2º 

Ano, do referido curso. [...] 

solicito correção da minha 

inscrição [...]”. 

Realizou-se busca no 

sistema de inscrições, tendo 

por base o nome e o CPF da 

candidata. Inscrição 

localizada.  

 

Inscrição n.º 083 - Gisele 

Thainara de Elson Coelho. 

Curso: Formação de 

Docentes 

Nota: 60. 

Estudante na área 

pretendida - 60 pontos 

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

DEFERIDO:  

Situação corrigida. 

Ana Carolina 

dos Santos 

Ferreira 

Rodrigues 

“Preciso da vaga de estagiária 

pois estou estudando e preciso 

da vaga para dar continuidade 

em meus estudos.” 

Localizamos sua inscrição, 

pedimos, por favor, que 

acompanhe os editais de 

convocação no Portal da 

Prefeitura de Ribeirão do 

Pinhal e compareça assim 

que for convocada.  

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

*** 

João Gabriel 

Camargo 

Cardoso da Silva 

“Inglês médio” 

Localizamos sua inscrição, 

pedimos, por favor, que 

acompanhe os editais de 

convocação no Portal da 

Prefeitura de Ribeirão do 

*** 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Pinhal e compareça assim 

que for convocada.  

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

Anyelle Karolina 

Alves de 

Andrade 

“Inglês básico, comunicativa e 

proativa. Experiencia com 

tecnologia: Word, Excel.” 

Localizamos sua inscrição, 

pedimos, por favor, que 

acompanhe os editais de 

convocação no Portal da 

Prefeitura de Ribeirão do 

Pinhal e compareça assim 

que for convocada.  

 

Comissão Organizadora  

PSS 001/2023 

*** 

 

Ribeirão do Pinhal, em 24 de março de 2023. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz                                      Comissão Organizadora do PSS 

    Prefeito                                                              Edital n.º 001/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Dispõe a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 

001/2023 destinado à seleção de estagiários para Desenvolvimento 

de Estágio Curricular Não-Obrigatório no Município de Ribeirão 

do Pinhal, estado do Paraná. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal e a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, 

 

CONSIDERANDO cronograma das ações previstas no referido edital; 

 

CONSIDERANDO análise dos resultados aos recursos quanto à Homologação das Inscrições Publicada no 

dia 20/03/2023 no Portal da Prefeitura de Ribeirão do Pinhal e quanto à Classificação Inicial publicada em 

22/03/2023 na Edição n.º 1016/2023 do Diário Oficial do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná 

resolvem,  

 

TORNAR PÚBLICO, 

 

1.  A Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023 destinado à seleção de estagiários 

para Desenvolvimento de Estágio Curricular Não-Obrigatório no Município de Ribeirão do Pinhal, estado do 

Paraná, conforme segue: 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 06 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

ADMINISTRAÇÃO 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Natielle Maria Avelino De Carvalho 18/03/1988 100 

2º Maria Tereza dos Santos Remígio Condé 14/10/1996 100 

3º Sthevan Carvalho Gerber 03/02/2001 100 

4º Idyvan Helbel 29/03/2000 70 

5º Ariane Izaias Dos Santos 04/03/2002 70 

6º Gabrielle Ruiz 20/06/2003 70 

 

AGRONOMIA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

ARQUITETURA - PÓS-GRADUAÇÃO 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Luiz Henrique Martins 27/05/2002 70 

 

ARTE/EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Fernanda Xavier Suzuki Ken 26/02/1997 100 

2º Elaine Alves Tomba 21/05/1985 90 

 

DIREITO 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Tiago Gomes De Souza 18/05/1986 100 

2º Ana Lívia de Freitas da Cruz 29/01/2004 95 

3º Lisa Xavier Corrêa 02/08/2005 70 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Danielle Andrade 13/03/1991 75 

2º Sabrina de Souza Brito 05/08/1993 70 

3º Leonardo Ribeiro De Souza 26/01/2003 70 

4º Kauã Ribeiro Correia 04/01/2004 70 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Ana Livia Pinheiro De Andrade 07/07/2002 80 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 07 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

2º Felippe Francisco Ferreira Lopes 19/04/2001 70 

 

ENFERMAGEM 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Sarah Evelyn de Souza Oliveira 16/02/2002 80 

2º Kely Cristina de Assis Gaveluk 30/08/1993 70 

3º Soraia lima dos Santos 04/07/1999 70 

4º Ana Beatriz Rodrigues Timóteo 21/11/2003 70 

 

ENGENHARIA CIVIL 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Maria Eduarda Moretti Albuquerque De Moura 08/09/1999 90 

2º Stefanny Leme Marcolino Dias 03/10/1999 80 

3º Marcos Roberto De Assis 15/04/1982 70 

4º José Wilson Chaves Salles 31/07/2001 70 

5º Dionathan Henrique Dos Santos Pereira 09/08/2004 70 

 

ENSINO MÉDIO 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Agnaldo Timoteo 21/09/1975 90 

2º Welington Aparecido Dos Santos 25/08/1994 90 

3º Karina Keli Da Silva 20/05/1996 90 

4º Maria Luiza Da Silva Braz 27/03/2006 85 

5º Ana Claudia Mendes 16/08/2000 80 

6° Tainá Da Silva Primo 13/07/2005 80 

7º Ana Beatriz Fabrício De Andrade 01/05/2006 80 

8º Lucas De Oliveira 18/04/1993 70 

9º Ana Beatriz Faria Dos Santos 28/03/2004 65 

10º Ezequiel De Melo Costa 25/12/2005 65 

11º Rafaela Vitória Dos Santos 24/01/2007 65 

12º Mariany Stefany Valim Generoso 26/04/2007 65 

13º Fernanda Bianchi Da Silva Alves 25/10/1985 60 

14º Ana Paula Da Silva Souza 01/02/1987 60 

15º Bruno Rafael Pereira Veiga 07/08/1991 60 

16º Claudia Rafaela Padilha 14/07/1992 60 

17º Suely Carneiro 30/09/1992 60 

18º Lilian Natalia Dos Santos Remigio Conde 27/05/1993 60 

19º Tiago Lopes 12/02/1994 60 

20º Ana Carolina De Assis De Almeida Marcolina 21/01/1995 60 

21º Daiane Cristina Da Cruz Silva 09/08/1995 60 

22º Denise Rodrigues Balduino 23/09/1999 60 

23º Marisa Antônia Cândido 13/07/2000 60 

24º Nikolas Ramon 26/09/2001 60 

25º Rafael Vitor Da Silva Pinto 14/02/2002 60 

26º Joane Giovanelli 02/12/2003 60 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 08 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

27º Brenda Joana De Souza Jacob 09/05/2005 60 

28º Carlos Eduardo Pereira 04/07/2005 60 

29º Kaik Aparecido Adriano 19/01/2006 60 

30º Gabriela De Souza Casado 05/03/2006 60 

31º Milena De Castro Miranda 03/06/2006 60 

32º Anyelle Karolina Alves De Andrade 09/06/2006 60 

33º Carlos Eduardo Da Silva Geraldo 23/06/2006 60 

34º Kauan Henrique Da Silva Inácio 23/07/2006 60 

35º Maria Julia De Camargo 29/08/2006 60 

36º João Gabriel Camargo Cardoso Da Silva 27/09/2006 60 

37º Lucas 06/11/2006 60 

38º Ana Laura 21/03/2007 60 

 

FARMÁCIA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

FISIOTERAPIA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

FORMAÇÃO DE DOCENTES 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 

    

1º Emily Geovana de Lima da Silva 30/06/2006 80 

2º Anne Caroline Sena 22/08/2006 80 

3º Izadora Tiemy Martins Nishiura 11/06/2006 65 

4º Mariana Quintanilha de Souza 14/03/2007 65 

5º Lucineia de Souza Maximiano 12/06/1980 60 

6° Maria Elisa de Castro 27/05/2005 60 

7º Gisele Thainara De Elson Coelho 16/02/2006 60 

8º Terezinha Vitória Aparecida Prestes 08/04/2006 60 

9º Ana Luiza Moraes Silva 18/05/2006 60 

10º Thayná de Lima Paula 21/05/2006 60 

11º Sara Bianchi De Lima 05/06/2006 60 

12º Evelyn Mendes da Costa 07/07/2006 60 

13º Ana Luisa Martins de Oliveira 20/07/2006 60 

14º Luiz Felipe de Oliveira Timóteo 22/07/2006 60 

15º Larissa Gabriele De Souza França 09/08/2006 60 

16º Kailani Leia Gomes De Oliveira 19/08/2006 60 

17º Maria Júlia Monteiro De Souza 31/10/2006 60 

18º Luana Da Rocha Silva 07/11/2006 60 

19º Derick Felipe Dionísio 28/11/2006 60 

20º Geovanna Leite de Oliveira 03/12/2006 60 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 09 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

21º Gabrieli Vicente da Silva 07/12/2006 60 

22º Danieli Vicente da Silva 07/12/2006 60 

23º Bianca França Martins 15/03/2007 60 

24º Laís de Lima Cicchini 02/05/2007 60 

25º Eduarda Martins Capelari 11/08/2007 60 

 

NUTRIÇÃO 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

ODONTOLOGIA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Luana Cunha Borges de Medeiros 19/03/2000 70 

2º Kauane Leticia de Jesus 23/02/2004 70 

 

OUTRAS LICENCIATURAS 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Tauane De Matos Alvarenga 09/11/2001 75 

2º Camilly Costa Pereira 24/08/2004 75 

3º Karen Ribeiro Da Silva 09/07/1997 70 

4º Amabele De Fátima Júlio Carvalho 03/11/2003 70 

5º José Isaias De Melo Costa 06/09/2004 70 

 

PEDAGOGIA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Elen Daiane Camargo 11/10/1996 100 

2º Leandra Eduarda Fabri Rezende 05/11/2001 100 

3º Maria Vitória Aparecida De Campos 30/08/2004 100 

4º Valéria Barreto Da Silva Valim 14/01/1982 90 

5º Amanda Gisiene Fonseca De Lima 02/06/1990 90 

6º Thamara Lima Teixeira 30/04/1993 90 

7º Thalita Yoshiko Assahida De Azevedo 11/10/1993 90 

8º Kamila Gabriella Ferreira De Carvalho 07/04/1996 90 

9º Maria Helena Dos Santos Braz 07/06/2003 90 

10º Anna Julia Rodrigues De Lima 02/06/2002 85 

11º Paola Aparecido Borges 07/09/2004 85 

12º Maria Carolina Da Silva Santos 29/10/1999 85 

13º Delaine Da Silva Lima 06/08/2003 80 

14º Verônica Fernanda De Souza 13/08/2003 80 

15º Bianca Larissa 31/12/1996 75 

16º Eliziane Vitória Ferreira De Melo 20/11/2002 75 

17º Eliete Ribeiro 26/09/1985 70 

18º Ines Rodrigues Dos Santos Silva 03/01/1986 70 

19º Taiane Camila Pereira Vieira 09/02/1991 70 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 010 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

20º Elierge Arruda Da Silva Santos 06/09/1991 70 

21º Ana Carolina Dos Santos Ferreira Rodrigues 17/12/1992 70 

22º Fernanda Rafaela Avelino da Rocha de Carvalho 11 28/01/1993 70 

23º Diana De Cassia Sanches 25/03/1995 70 

24º Ketlin Aparecida De Almeida 17/05/2000 70 

25º Maria Eduarda De Souza Ramos 30/09/2003 70 

26º Kauane Beatriz Valério Da Silva 21/04/2004 70 

 

PSICOLOGIA 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

SERVIÇO SOCIAL 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Rafaelly Da Silva Lopes 21/07/2001 80 

2º Danilo Flausino de Campos 25/07/1995 70 

 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

 SEM INSCRITOS   

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CLASS. NOME Data de Nascimento Nota Final 
    

1º Marisa Soares De Arruda 27/07/1987 80 

2º Sheila Aparecida Mendes Ferreira 09/06/1990 80 

 

Ribeirão do Pinhal, em 24 de março de 2023. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz                                      Comissão Organizadora do PSS 

    Prefeito                                                              Edital n.º 001/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

 

DECRETO N.º 019, DE 24 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo 

Simplificado n.º 001/2023 destinado à seleção de estagiários para 

Desenvolvimento de Estágio Curricular Não-Obrigatório no 

Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA, 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1019 - Sexta-feira, 24 de março de 2023.                 Pág. 011 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo Simplificado regulamentado pelo Edital n.º 001/2023 

destinado à seleção de estagiários para Desenvolvimento de Estágio Curricular Não-Obrigatório no Município de 

Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná. 

 

Art. 2º. O RESULTADO FINAL publicado em 24 de março de 2023 fica do mesmo modo homologado e 

em condições de uso. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Ribeirão do Pinhal, em 24 de março de 2023. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2023-03-24T21:34:05-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




